



13 MARCH TO 19 MARCH 2023

CURRENT AFFAIRS
WEEKLY

BANK | SSC | RAILWAY | STATE | CET | PET

BY PRIYA MAHENDRAS



19 MARCH 2023 @ 06:30 AM





UPCOMING ONLINE BATCHES

MARCH 2023

01 MARCH 2023

10:30 AM to 12:30 PM

SSC ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL

15 MARCH 2023

08:00 AM to 10:00 AM

BANK ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL

29 MARCH 2023

08:00 AM to 10:00 AM

SSC ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL

22 MARCH 2023

02:00 PM to 04:00 PM

BANK ONLINE LIVE CLASS

ENGLISH & BENGALI

05 APRIL 2023

05:30 PM to 07:30 PM

BANK ONLINE LIVE CLASS

BILINGUAL



www.mahendras.org •  7052477777/7052577777

THOUGHT OF THE DAY



Whatever you decide to do in life, make sure
you give 100% effort and commitment.

Without commitment, you will do it
only when it is convenient for you.

**WHEN YOU ARE COMMITTED, YOU WILL DO
WHATEVER IT TAKES TO MAKE IT HAPPEN!**

YOU'RE THE BEST



READY FOR A

QUIZ?





Q 1- The Central Industrial Security Force (CISF)

Raising Day is celebrated every year on which day?

Q 1- केंद्रीय औद्योगिक सुरक्षा बल (CISF) स्थापना दिवस हर साल किस दिन मनाया जाता है?

10 March

09 March

08 March

07 March

**DID YOU
KNOW?**





Q 2- NISAR was handed over to ISRO. NISAR is an earth observation satellite jointly developed by ISRO and which space agency?

Q 2- निसार को इसरो को सौंप दिया गया था। निसार इसरो और किस अंतरिक्ष एजेंसी द्वारा संयुक्त रूप से विकसित एक पृथ्वी अवलोकन उपग्रह है?

JAXA

NASA

ROSCOSMOS

SpaceX



**DID YOU
KNOW?**



Q 3- Who has been appointed as the new Managing Director and Chief Executive Officer (MD & CEO) of Axis Mutual Fund?

Q 3- एक्सिस म्यूचुअल फंड के नए प्रबंध निदेशक और मुख्य कार्यकारी अधिकारी (एमडी और सीईओ) के रूप में किसे नियुक्त किया गया है?

Sanjay Khanna

B Gopkumar

Rajesh Verma

Sanjay Kumar Verma



**DID YOU
KNOW?**



Q 4- Ram Chandra Paudel has been elected the new President of which country?

Q 4- राम चंद्र पौडेल किस देश के नए राष्ट्रपति चुने गए हैं?

Nepal

Bhutan

Bangladesh

Sri Lanka



**DID YOU
KNOW?**



Q 5- Neiphiu Rio was sworn in as the Chief Minister of which state for a record fifth term?

Q 5- नेफियू रियो ने रिकॉर्ड पांचवें कार्यकाल के लिए किस राज्य के मुख्यमंत्री के रूप में शपथ ली?

Tripura

Nagaland

Assam

Manipur

**DID YOU
KNOW?**





Q 6- Who has become the first woman officer to command Electronics and Mechanical Engineers (EME) unit near China border?

Q 6- चीन सीमा के पास इलेक्ट्रॉनिक्स और मैकेनिकल इंजीनियर्स (EME) इकाई की कमान संभालने वाली पहली महिला अधिकारी कौन बनी हैं?

Geeta Rana

Aruna Miller

Apsara A Iyer

Sonia Guajajara



**DID YOU
KNOW?**



Q 7- Which company has launched a digital campaign called 'DigitALL: Innovation and technology for gender equality'?

Q 7- किस कंपनी ने 'DigitALL: Innovation and technology for लैंगिक समानता' नामक एक डिजिटल अभियान शुरू किया है?

HDFC Mutual Fund

**Aditya Birla Sun Life
Mutual Fund**

**Kotak Mahindra Asset
Management Company**

**Franklin Templeton Mutual
Fund**



**DID YOU
KNOW?**



Q 8- Which of the following country has opened military service to women for the first time in 25 years?

Q 8- निम्नलिखित में से किस देश ने 25 वर्षों में पहली बार महिलाओं के लिए सैन्य सेवा खोली है?

South Korea

~~**Colombia**~~

Japan

Thailand



**DID YOU
KNOW?**



Q 9- The fourth Y20 consultation meeting has been organized in which city?

Q 9- चौथी Y20 परामर्श बैठक किस शहर में आयोजित की गई है?

Mumbai

Pune

Nagpur

Thane



**DID YOU
KNOW?**



Q 10- Which UT's government has celebrated International Women's Day 2023 by organizing a plantation program under the theme "Ped Lagao Beti Ke Naam"?

Q 10- किस केंद्रशासित प्रदेश की सरकार ने "पेड लगाओ बेटी के नाम" थीम के तहत वृक्षारोपण कार्यक्रम आयोजित करके अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस 2023 मनाया है?

Delhi

Chandigarh

Jammu and Kashmir

Ladakh



**DID YOU
KNOW?**



Q 11- Recently, which state government has urged the Centre to allow poppy (Posto) cultivation in the state?

Q 11- हाल ही में किस राज्य सरकार ने केंद्र से राज्य में अफीम (पोस्टो) की खेती की अनुमति देने का आग्रह किया है?

Tripura

West Bengal

Assam

Andhra Pradesh



**DID YOU
KNOW?**



Q 12- India has signed an MoU with which country for a semiconductor Supply Chain and Innovation Partnership?

Q 12- भारत ने सेमीकंडक्टर सप्लाय चैन और इनोवेशन पार्टनरशिप के लिए किस देश के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं?

France

UK

USA

Germany



DID YOU
KNOW?



Q 13- Recently, who has launched the 'Women Icons Leading Swachhata' (WINS) Awards 2023?

Q 13- हाल ही में, 'वुमेन आइकॉन लीडिंग स्वच्छता' (WINS) अवार्ड्स 2023 किसने लॉन्च किया है?

Hardeep Singh Puri

Jitendra Singh

Piyush Goyal

Anurag Thakur



**DID YOU
KNOW?**



Q 14- Who has unveiled multiple development works worth Rs 154 cr of Ahmedabad Municipal Corporation and Ahmedabad Urban Development Authority?

Q 14- अहमदाबाद नगर निगम और अहमदाबाद शहरी विकास प्राधिकरण के 154 करोड़ रुपये के कई विकास कार्यों का अनावरण किसने किया है?

Piyush Goyal

Jitendra Singh

Hardeep Singh Puri

Amit Shah

**DID YOU
KNOW?**





Q 15- Which state government has launched a new health programme for women, named 'Arogya Mahila', on the occasion of International Women's Day?

Q 15- अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस के अवसर पर किस राज्य सरकार ने महिलाओं के लिए एक नया स्वास्थ्य कार्यक्रम शुरू किया है, जिसका नाम 'आरोग्य महिला' है?

Tamil Nadu

Odisha

Telangana

Andhra Pradesh



**DID YOU
KNOW?**



Q 16- Directorate of Rural Sanitation launches Swachh Bharat Mission Grameen Internship-2023 in Which State/UT?

Q 16- ग्रामीण स्वच्छता निदेशालय ने किस राज्य/केंद्र शासित प्रदेश में स्वच्छ भारत मिशन ग्रामीण इंटरनशिप-2023 का शुभारंभ किया?

Odisha

Jharkhand

Chhattisgarh

J&K

**DID YOU
KNOW?**





Q 17- Who has inaugurated two-day G20 Flower Festival in New Delhi ?

Q 17- नई दिल्ली में दो दिवसीय G20 पुष्प महोत्सव का उद्घाटन किसने किया ?

Hardeep Singh Puri

Anurag Thakur

Dharmendra Pradhan

Bhupendra Yadav

**DID YOU
KNOW?**





Q 18- Which country chaired the 19th BIMSTEC ministerial meeting?

Q 18- 19वीं बिम्सटेक मंत्रिस्तरीय बैठक की अध्यक्षता किस देश ने की?

Bhutan

India

Thailand

Bangladesh

**DID YOU
KNOW?**





Q 19- Union Minister of Commerce and Industry Piyush Goyal has chaired the 6th meeting of the National Startup Advisory Council (NSAC) in which city?

Q 19- केंद्रीय वाणिज्य और उद्योग मंत्री पीयूष गोयल ने किस शहर में राष्ट्रीय स्टार्टअप सलाहकार परिषद (NSAC) की 6वीं बैठक की अध्यक्षता की है?

Bengaluru

~~New Delhi~~

Chennai

Bhopal



**DID YOU
KNOW?**



Q 20- Who among the following has announced the launch of an exclusive portal for research grants and funds for women scientists?

Q 20- निम्नलिखित में से किसने महिला वैज्ञानिकों के लिए अनुसंधान अनुदान और धन के लिए एक विशेष पोर्टल शुरू करने की घोषणा की है?

Anurag Thakur

Piyush Goyal

Jitendra Singh

Suresh prabhu

**DID YOU
KNOW?**





Q 21- Which of the following city has started a new initiative called 'beggar-free city'?

Q 21- निम्नलिखित में से किस शहर ने 'भिखारी मुक्त शहर' नामक एक नई पहल शुरू की है?

Bengaluru

Hyderabad

Nagpur

Ahmedabad



**DID YOU
KNOW?**



Q 22- Indian Railway Catering and Tourism Corporation (IRCTC) has announced to start “Bharat Nepal Ashtha Yatra” Train. The train has been launched under which initiative?

Q 22- भारतीय रेलवे खानपान और पर्यटन निगम (आईआरसीटीसी) ने "भारत नेपाल आस्था यात्रा" ट्रेन शुरू करने की घोषणा की है। ट्रेन किस पहल के तहत शुरू की गई है?

Ashtha Yatra

Dekho Apna Desh

Sashakt Bharat

Atmanirbhar Bharat

**DID YOU
KNOW?**





Q 23- Union Minister for Road and Transport Nitin Gadkari unveiled the first methanol run buses in which city?

Q 23- केंद्रीय सड़क और परिवहन मंत्री नितिन गडकरी ने किस शहर में पहली मेथनॉल से चलने वाली बसों का अनावरण किया?

Bengaluru

Mumbai

Ahmedabad

Hyderabad



**DID YOU
KNOW?**



Q 24- Union Environment Minister Bhupender Yadav has inaugurated a two-day G20 Flower Festival in which city?

Q 24- केंद्रीय पर्यावरण मंत्री भूपेंद्र यादव ने किस शहर में दो दिवसीय G20 पुष्प महोत्सव का उद्घाटन किया है?

Bengaluru

New Delhi

Chennai

Noida



**DID YOU
KNOW?**



Q 25- PM Narendra Modi has recently inaugurated the longest railway platform in the world in Hubballi-Dharwad. It is located in which state?

Q 25- पीएम नरेंद्र मोदी ने हाल ही में हुबली-धारवाड़ में दुनिया के सबसे लंबे रेलवे प्लेटफॉर्म का उद्घाटन किया है। यह किस राज्य में स्थित है?

Uttar Pradesh

West Bengal

Assam

Karnataka

**DID YOU
KNOW?**





Q 26- The 18th meeting of Chief Justices of the Supreme Courts of the Shanghai Cooperation Organization (SCO) Member States was held in which city?

Q 26- शंघाई सहयोग संगठन (एससीओ) के सदस्य देशों के सर्वोच्च न्यायालयों के मुख्य न्यायाधीशों की 18वीं बैठक किस शहर में आयोजित की गई थी?

Bengaluru

New Delhi

Bhubaneswar

Jodhpur

**DID YOU
KNOW?**





Q 27- Ayush Ministry has organized Yoga Mahotsav 2023 in which city?

Q 27- आयुष मंत्रालय ने किस शहर में योग महोत्सव 2023 का आयोजन किया है?

Bengaluru

~~**New Delhi**~~

Pune

Guwahati



**DID YOU
KNOW?**



Q 28- The first Supreme Audit Institution 20 (SAI20) Senior Officers Meeting (SOM) has begun in which city?

Q 28- पहला सुप्रीम ऑडिट इंस्टीट्यूशन 20 (SAI20) वरिष्ठ अधिकारियों की बैठक (SOM) किस शहर में शुरू हुई है?

Bengaluru

New Delhi

Guwahati

Ahmedabad



**DID YOU
KNOW?**



Q 29- Who has inaugurated the 118 Km long Bengaluru-Mysuru expressway in the Mandya district of Karnataka?

Q 29- कर्नाटक के मांड्या जिले में 118 किलोमीटर लंबे बेंगलुरु-मैसूर एक्सप्रेसवे का उद्घाटन किसने किया है?

Narendra Modi

Amit Shah

Rajnath Singh

Jagdeep Dhankar



**DID YOU
KNOW?**



Q 30- Which of the following Mutual Fund Company has been rebranded as Bandhan Mutual Fund?

Q 30- निम्नलिखित में से किस म्यूचुअल फंड कंपनी को बंधन म्यूचुअल फंड के रूप में पुनः ब्रांडेड किया गया है?

Axis Mutual Fund

IDFC Mutual Fund

HDFC Mutual Fund

**Franklin Templeton Mutual
Fund**



**DID YOU
KNOW?**



Q 31- Who has won the Pritzker Architecture Prize 2023?

Q 31- प्रित्जकर आर्किटेक्चर प्राइज 2023 किसने जीता है?

Shelley McNamara

Francis Kere

Jean-Philippe

Sir David Chipperfield

**DID YOU
KNOW?**





Q 32- Who has been appointed as the interim chairman of Life Insurance Corporation of India (LIC) for three months?

Q 32- तीन महीने के लिए भारतीय जीवन बीमा निगम (LIC) के अंतरिम अध्यक्ष के रूप में किसे नियुक्त किया गया है?

Siddhartha Mohanty

Naveen Tahilyani

Varun Dua

Bhargav Dasgupta



**DID YOU
KNOW?**



Q 33- Ministry of Jal Shakti had constituted a Committee to identify How many Water Heritage Sites?

Q 33- जल शक्ति मंत्रालय ने कितने जल विरासत स्थलों की पहचान करने के लिए एक समिति का गठन किया था?

70

75

80

85

DID YOU
KNOW?





Q 34- The second edition of 'World Food India-2023' will be organized at which city?

Q 34- 'वर्ल्ड फूड इंडिया-2023' का दूसरा संस्करण किस शहर में आयोजित किया जाएगा?

Bengaluru

New Delhi

Chennai

Ahmedabad



**DID YOU
KNOW?**



Q 35- Who has won the bronze medal at the ISSF
Shotgun World Cup 2023 in Doha, Qatar?

Q 35- दोहा, कतर में ISSF शॉटगन विश्व कप 2023 में कांस्य पदक
किसने जीता है?

Prithviraj Tondiman

Rajyavardhan Singh

Rathore

Abhinav Bindra

Gagan Narang



**DID YOU
KNOW?**



Q 36- Who has become the second-highest run-scorer against Australia in international cricket?

Q 36- अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट में ऑस्ट्रेलिया के खिलाफ दूसरा सबसे ज्यादा रन बनाने वाला खिलाड़ी कौन बन गया है?

Virat Kohli

Rohit Sharma

KL Rahul

Dinesh Karthik



**DID YOU
KNOW?**



Q 37- Recently, which edition of the multilateral exercise 'La Perouse' was held in the Indian Ocean Region?

Q 37- हाल ही में, हिंद महासागर क्षेत्र में बहुपक्षीय अभ्यास 'ला पेरोस' का कौन सा संस्करण आयोजित किया गया था?

First

Second

Third

Fourth



**DID YOU
KNOW?**



Q 38- Which metro station has become the 1st metro in India to accept the Central Bank Digital Currency (CBDC) issued by the Reserve Bank of India?

Q 38- कौन सा मेट्रो स्टेशन भारतीय रिज़र्व बैंक द्वारा जारी सेंट्रल बैंक डिजिटल करेंसी (CBDC) को स्वीकार करने वाला भारत का पहला मेट्रो स्टेशन बन गया है?

Kochi Metro

Delhi Metro

Pune Metro

Kolkata Metro



**DID YOU
KNOW?**



Q 39- Which film has won the Best Picture award at the 95th Oscar Awards?

Q 39- 95वें ऑस्कर पुरस्कारों में किस फिल्म ने सर्वश्रेष्ठ फिल्म का पुरस्कार जीता है?

The Whale

**Everything Everywhere All
at Once**

**All Quiet On The Western
Front**

**Black Panther: Wakanda
Foreve**



**DID YOU
KNOW?**



Q 40- India and the World Bank have signed a loan agreement to construct the Green National Highway Corridors Project in How many States?

Q 40- भारत और विश्व बैंक ने कितने राज्यों में ग्रीन नेशनल हाईवे कॉरिडोर परियोजना के निर्माण के लिए एक ऋण समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं?

5

4

3

2



**DID YOU
KNOW?**



Q 41- Who organized the 7th International Diabetes Summit 2023 that was inaugurated in Pune?

Q 41- 7वें अंतर्राष्ट्रीय मधुमेह शिखर सम्मेलन 2023 का आयोजन किसने किया था जिसका उद्घाटन पुणे में हुआ था?

Pune International Diabetes Summit

Chellaram Diabetes Institute

International Diabetes Association

Indian Diabetes Foundation



DID YOU KNOW?



Q 42- What is "ATL Sarthi" launched by Atal Innovation Mission - NITI Aayog?

Q 42- अटल इनोवेशन मिशन - NITI Aayog द्वारा लॉन्च किया गया "ATL सारथी" क्या है?

A new Atal Tinkering Lab

A comprehensive self-monitoring framework

A training program for teachers

A competition for student innovators



DID YOU KNOW?



Q 43- According to the 'World Air Quality Report' released by Swiss firm IQAir, which rank does India hold in the list of most polluted countries in the world for the year 2022?

Q 43- स्विस् फर्म IQAir द्वारा जारी 'विश्व वायु गुणवत्ता रिपोर्ट' के अनुसार, वर्ष 2022 के लिए दुनिया के सबसे प्रदूषित देशों की सूची में भारत किस स्थान पर है?

5th

7th

8th

10th

DID YOU
KNOW?





Q 44- Which country has become the first to import CO₂ and bury it under the sea?

Q 44- कौन सा देश CO₂ का आयात करने वाला और इसे समुद्र के नीचे दफनाने वाला पहला देश बन गया है?

Norway

Denmark

Sweden

Finland

**DID YOU
KNOW?**





Q 45- India has signed a Memorandum of Cooperation (MoC) with which country to strengthen cooperation and promote research networking?

Q 45- भारत ने सहयोग को मजबूत करने और अनुसंधान नेटवर्किंग को बढ़ावा देने के लिए किस देश के साथ एक समझौता ज्ञापन (MoC) पर हस्ताक्षर किए हैं?

Maldives

Mauritius

Sweden

Finland



**DID YOU
KNOW?**



Q 46- Who has become the first woman to run India's first indigenous semi-high-speed Vande Bharat Express train?

Q 46- भारत की पहली स्वदेशी सेमी-हाई-स्पीड वंदे भारत एक्सप्रेस ट्रेन चलाने वाली पहली महिला कौन बनी हैं?

Surekha Yadav

Aruna Miller

Apsara A Iyer

Sonia Guajajara



**DID YOU
KNOW?**



Q 47- An international conference on 'Shared Buddhist Heritage' started in which city?

Q 47- किस शहर में 'साझा बौद्ध विरासत' पर एक अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन शुरू हुआ?

Varanasi

New Delhi

Ahmedabad

Mumbai



**DID YOU
KNOW?**



Q 48- Which IIT has signed an MoU with Sri Sathya Sai Heart Hospital, Ahmedabad to foster Cardiac research?

Q 48- किस IIT ने हृदय संबंधी अनुसंधान को बढ़ावा देने के लिए श्री सत्य साईं हार्ट हॉस्पिटल, अहमदाबाद के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं?

IIT Guwahati

IIT Delhi

IIT Madras

IIT Kanpur



**DID YOU
KNOW?**



Q 49- Who has won the ICC Men's Player of the Month awards for February 2023?

Q 49- फरवरी 2023 के लिए आईसीसी मेन्स प्लेयर ऑफ द मंथ का पुरस्कार किसने जीता है?

Virat Kohli

Harry Brook

Rohit Sharma

Ben Stokes



**DID YOU
KNOW?**



Q 50- Who has been awarded the 32nd Vyas Samman 2022?

Q 50- 32वां व्यास सम्मान 2022 किसे प्रदान किया गया है?

Gyan Chaturvedi

Trishika Kumari Devi

Pramoda Devi Wadiyar

None of these



**DID YOU
KNOW?**



Q 51- Who inaugurated the 16th meeting of the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) Youth Council?

Q 51- शंघाई सहयोग संगठन (SCO) युवा परिषद की 16वीं बैठक का उद्घाटन किसने किया?

Anurag Thakur

Piyush Goyal

Jitendra Singh

Suresh Prabhu



**DID YOU
KNOW?**



Q 52- According to the Stockholm International Peace Research Institute's (SIPRI) 2023 report, which country will become the world's leading arms importer in 2022?

Q 52- स्टॉकहोम इंटरनेशनल पीस रिसर्च इंस्टीट्यूट (SIPRI) की 2023 की रिपोर्ट के अनुसार, कौन सा देश 2022 में दुनिया का अग्रणी हथियार आयातक बन जाएगा?

India

Iran

UAE

Bangladesh



**DID YOU
KNOW?**



Q 53- India's WPI-based inflation eased to how much percent in February 2023 from 4.73% in January 2023 on an annual basis?

Q 53- भारत की WPI-आधारित मुद्रास्फीति फरवरी 2023 में जनवरी 2023 में 4.73% से वार्षिक आधार पर कितने प्रतिशत तक कम हो गई?

3.70%

4.40%

4.20%

3.85%

DID YOU
KNOW?





Q 54- The Reserve Bank of India (RBI) has permitted banks from how many countries to open Special Vostro Rupee Accounts (SVRAs) to settle payments in rupees?

Q 54- भारतीय रिज़र्व बैंक (RBI) ने कितने देशों के बैंकों को रुपये में भुगतान निपटाने के लिए विशेष वोस्ट्रो रुपया खाता (SVRA) खोलने की अनुमति दी है?

16

17

18

19



DID YOU
KNOW?



Q 55- Who has been appointed CEO of Silicon Valley Bank?

Q 55- सिलिकॉन वैली बैंक का सीईओ किसे नियुक्त किया गया है?

David Malpass

Tim Mayopoulos

Kristalina Georgieva

Christine Lagarde



**DID YOU
KNOW?**



Q 56- Who has been awarded the title 'Governor of the Year' for 2023 by Central Banking?

Q 56- सेंट्रल बैंकिंग द्वारा 2023 के लिए 'गवर्नर ऑफ द ईयर' की उपाधि से किसे सम्मानित किया गया है?

Arvind Subramanian

Amartya Sen

Shaktikanta Das

Raghuram Rajan

**DID YOU
KNOW?**





Q 57- Which artificial intelligence research company has unveiled its new and more advanced model called GPT-4?

Q 57- किस आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस रिसर्च कंपनी ने GPT-4 नामक अपने नए और अधिक उन्नत मॉडल का अनावरण किया है?

DeepMind

IBM

Meta Platforms

OpenAI

**DID YOU
KNOW?**





Q 58- Who has inaugurated a 5-day cultural program "AgriUnifest" in Bengaluru ?

Q 58- बेंगलुरु में 5 दिवसीय सांस्कृतिक कार्यक्रम "एग्रीयूनिफेस्ट" का उद्घाटन किसने किया है ?

Narendra Modi

~~**Narendra Singh Tomar**~~

Mansukh Mandaviya

Amit Shah



**DID YOU
KNOW?**



Q 59- Who has formally recognized the McMahon Line as the international boundary between India's Arunachal Pradesh and China?

Q 59- किसने औपचारिक रूप से मैकमोहन रेखा को भारत के अरुणाचल प्रदेश और चीन के बीच अंतर्राष्ट्रीय सीमा के रूप में मान्यता दी है?

US

UK

Russia

Bangladesh



**DID YOU
KNOW?**



Q 60- Who has been appointed as the chairman of the Pension Fund Regulatory and Development Authority (PFRDA)?

Q 60- पेंशन फंड नियामक और विकास प्राधिकरण (PFRDA) के अध्यक्ष के रूप में किसे नियुक्त किया गया है?

Dr. Amartya Sen

Dr. Manmohan Singh

Jagdish Bhagwati

Deepak Mohanty

**DID YOU
KNOW?**





QUESTION OF THE DAY

What is India's rank in the list of most polluted countries on the World Air Quality Index?

विश्व वायु गुणवत्ता सूचकांक पर सबसे प्रदूषित देशों की सूची में भारत का स्थान क्या है?

